Moyenne pondérée 12 mois (26/07/15 au 26/07/16) 17,97 3 137 +11%

Plus bas 12 mois 13,17 +52%

Plus haut 12 mois 21,99 -9%

Source : Factset Estimates

45

Depuis, la clôture de l’OPAS, Financière Orolia a annoncé avoir acquis des titres à un prix de 20€ lui

permettant de franchir le seuil des 95% du capital pour détenir 95,22% du capital et des droits de vote.

4.3.5 Synthèse de l’appréciation de l’offre sur les actions Orolia

Le tableau ci-dessous récapitule les primes et décotes induites par rapport au prix de l’offre (20 euros).

4.4 Méthodes écartées

4.4.1 Cours cibles des analystes

Orolia ne fait l’objet d’un suivi que de la part d’un seul bureau d’analyse (Gilbert Dupont) selon les

informations collectées auprès de Bloomberg et Factset Estimates. L’absence de consensus ne nous permet

pas de retenir la méthode de valorisation par les objectifs de cours.

A titre d’information, nous présentons ci-dessous l’historique des objectifs de cours de Gilbert Dupont

depuis 1 an. Entre le 22 juillet 2015 et le 30 juin 2016, l’objectif de cours de Gilbert Dupont est compris entre

16,5 euros et 20,2 euros.

Valorisation de

l'action

Prime /

décote

Actualisation des flux de trésorerie

Scénario central 18,3 +9%

Comparables

EV/EBITDA retraité 2015 17,5 +14%

EV/EBITDA retraité 2016 13,9 +44%

Cours de bourse

Cours spot au 26/07/16 20,40 -2%

Cours spot au 11 février 2016 (date annonce) 16,35 +22%

Moyenne pondérée 3 mois (26/04/16 au 26/07/16) 20,02 -0%

Moyenne pondérée 6 mois (26/01/16 au 26/07/16) 19,41 +3%

Moyenne pondérée 12 mois (26/07/15 au 26/07/16) 17,97 +11%

Plus bas 12 mois 13,17 +52%

Plus haut 12 mois 21,99 -9%

Transactions récentes sur le capital

OPRA juillet 2015 15,0 +33%

Rachat de 88% du capital par Eurazeo en février 2016 20,0 +0%

OPAS lancée par Financière Orolia 20,0 +0%

Acquisitions de titres par Financière Orolia en juil let 2016 20,0 +0%

46

4.4.2 Actualisation des dividendes

Cette méthode consiste à valoriser les fonds propres d’une société par l’actualisation, au coût des fonds

propres de la société, de flux prévisionnels de dividendes versés à ses actionnaires. Cette méthodologie n’a

pas été retenue étant donné que (i) elle dépend essentiellement des décisions des dirigeants des sociétés

en matière de taux de distribution et (ii) Orolia n’a jamais versé de dividende depuis 2007.

4.4.3 Actif Net Comptable

Cette approche, habituellement utilisée pour la valorisation de sociétés de portefeuille détenant des